Главная причина, возможно, еще проще: бюджет Генуи испытывал 
хронический дефицит13. Таким образом, страдания и разочарования 
героев и свидетелей падения Константинополя продолжались еще мно
гие годы после этого события, и не только по вине османов. 

ASG,AS,3050, Div.Filze,30 Ν 108 26/И 1468 

Pro Babilano Gentili. 
Illustri et magnificis dominationibus vestris supplicatur et exponitur 

humiliter et devote parte devotissimi civis vestri Babilani Gentillis, quod, 
sicut notorium est omnibus Ianuensibus, ipse Babillanus erat burgensis 
Peire, pro cuius loci et bonorum quorumcumque remanentium ibidem 
existentium tempore calamitatis Constantinopolitane ipse supplicans pro 
comuni utillitate et salute varias et multas expensas substinuit, pericullis 
vite et amissionis omnium bonorum se exposuit adeo, ut pretermissis 
quibuscumque pericullis et comodis suis de mandato tunc domini 
potestat is et officialium dicti loci mutuavi t et exbursavi t plures 
quanti tates pecuniarum, videlicet dominis quatuor officialibus pro 
provisione et defenssione ac salute dicti loci contra tunc exercitum et 
castra turcorum, adeo in tantum, quod habere debet a ditis officiallibus 
perperos septingentos duodecim et karatos duodecim de Peira ocaxione 
certorum cambiorum per dites officiales captorum pro Ianua, pro quibus 
ipse Babilanus et certi alii promisserunt; quibus cambiis responsum non 
fuit, propter quod necesse fuit ypsum Babilanum solvere pro eius 
promissione perperos antedictos, videlicet in una partita Francisco de 

12 О генуэзском судебном делопроизводстве в факториях и метрополии 
см.: Барабанов О. Н. Судебное дело Бруноро Сальваиго (Каффа, 1454 г.). 
Опыт историко-юридического исследования / / Причерноморье в средние века. 
Вып. 2. С. 20-36; он же. Суд и право в генуэзских факториях Причерномо
рья (XIII-XV вв.): гражданский судебный процесс. Автореф. дисс. канд. ист. 
наук. М.: МГУ, 1996. 

13 Sieveking H. Studio sulle finanze genovesi e in particolare sulla casa di 
S. Giorgio / / ASLSP, 1905-1906, T. XXXV, fase. 1-2; Heers J. Gênes au XVe 
siècle. Activité économique et problèmes sociaux. Paris 1961; Buongiorno M. Il 
bilancio di uno Stato medievale, Genova 1340-1529. Genova 1973. 
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Prementorio pro uno cambio de Ianua perperos DCXXXXV, quos dito 
Francisco ipse Babilanus solvi fecit in Chio per Allaonem Palavicinum 
nepotem suum, prout constat apodixia manu diti Francisci, quam exibet 
et présentât coram prefata illustri dominatione, et in una alia partita 
solvi fecit in Chio per dominum Alaonem ditis IlIIor officialibus perperos 
sexaginta septem ad complementum ditorum perperorum septingentorum 
duodecim et karatorum duodecim14 ; partitas de muneribus et exspensis 
factis in ambasata exibet et présentât coram dominationibus vestris, 
que sic scripte sunt in eius cartulario de Perra, ut omnia videre posit, 
quod cartularium eidem exibet et producit pro pluria et claratione etc. 

Idem Babilanus etiam pro communi utillitate multis periculis se 
exposuit et amissionis vite, de mandato tunc domini potestatis Pere 
ceteris aliis fugientibus viza captione miserabillis urbis Constantino-
politane, cum undique clamor, luctus et ocixiones audirentur, stupefactis 
et timore semimortuis, quia nulla spes superesset salutis, quod, qui 
viderunt testimonium, periberunt, solus ipse Babilanus cum condam 
Marchixio de Franchis propriorum comodorum obliti inter hostium 
gladios, qui iam portas ocupabant, factis multis expenssis et muneribus, 
ut consuetudo est et, ut res inportabat, tentaverunt animum superbi 
hostis tunc victoria insanientis pro salute miserande Peire mittigare, et 
expensis ipsius Babilani et sumptibus factis multisque aliis hinc inde, 
ut requirit Porta Teucrorum, tandem obtinuerunt, quod incredibille 
videbatur, ne locus Peire in predam hostium poneretur, prout tempus 
dabat et ipsius Babilani et soc(iorum) periculis et sumptibus salus dicti 
loci redempta est et firmatis cum rege Teucrorum pactis et pace, que pro 
tempore unquam favorabilia facta fuere./ / 

In quibus quidem quantum periculi, quantum laboris ipse supplicans 
substinuerit nec facile dici posset, nee sine dificultate crederetur, quibus 
in rebus si non merces retribuitur, saltern restaurari et restituì dampnum 
debet et iustum est, nam benemeritis de republica dari soient et premia 
ac munera, quanto iustius est expensa restituì f acille, dominationes vestre 
intelligunt. Tandem exbursavit et spendidit ipse Babilanus de sua propria 
peccunia pro muneribus factis domino Teucro, bassadibus et aliis 
oficialibus, ut consuetum est, perperos mille trescentos quatraginta sex 
cum dimidio, seu perperos mcccxxxxvi kar. xii, yta quod in toto habere 
remaneat perperos duomilia quinquaginta novem, seu perperos MMLVilli, 
de quibus crudele et inhumanum esset ас iniustum dictum sumptum 
pati debere et dampnum aliquod, cum igitur ceteris, qui aliquid expen-
derunt pro dita universitate vel quovis alio modo essent creditores a 
d(omi)nationibus vestris, iuste provisum fuerit, sicut ex actis cancelarie 
vestre constat, potissime nobilli Mauritio Cataneo, et causa istius sumptus 
tanto sit iustior, quanto eius periculis et exppenssis salvatum est, 
quidquid remanebat in Peira. 

Ydeo humiliter supplicatur antedictis dominationibus vestr is , 
quatenus dampnorum ipsius sumptibus misert i , quern constat suis 

14 Post hac continuatio posita est in extrema pagina sequenti: partitas de... etc. 
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facultatibus ex ausis vix, amore patrie, personas, famillie sue de Servitute 
infidelium extrassisse, provideant et providere dignentur satisfationì 
ipsius sumptibus illis melliori modo et forma, quibus clementiis vestris 
melius aparebit providendum. In quibus humiliter vestris devotionibus 
se milliens recomendat, notificando dominationibus vestris, sicut15 ipse 
Babilanus Gentilis16 cum eo requisitione de perperis DCCXII17 anno pro
ximo preterito die XXIIa maii precessoribus vestris fecit18 in fine balie 
eorum19 qui d(omini) antiani tanquam20 non bene instructi de re ipsa, 
ubi ad examen calculorum deventum est, non assenserunt requisitioni 
dicti Babilani, cum inventi fuerant calculi novem albi et nigri tresdecim, 
ex quo rursos pro remedio ad d(ominationes) v(estras) recurrit . / /